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Atlas Copco  
Rapport för fjärde kvartalet och sammandrag av helåret 2018 
(ej särskilt granskad av bolagets revisorer) 
 
Rekordhöga intäkter och resultat avslutar ett rekordår    
 

Siffrorna i denna rapport avser kvarvarande verksamhet om inget annat anges 

 
 Orderingången ökade 6% till MSEK 23 743 (22 459), en organisk ökning om 1% 

 Rekordhöga intäkterna om MSEK 25 321 (22 645), en organisk ökning om 7% 

 Rörelseresultat ökade 17% till MSEK 5 661 (4 859), vilket motsvarar en marginal på 22.4% (21.5) 

o Justerat för jämförelsestörande poster, var rörelsemarginalen 21.9% (22.2)  

 Resultat före skatt uppgick till MSEK 5 934 (4 551) 

 Resultat per aktie före utspädning var SEK 4.29 (2.61) 

 Operativt kassaflöde på MSEK 4 970 (cirka 4 000 för kvarvarande verksamhet) 

 Styrelsen föreslår en utdelning på SEK 6.30 per aktie (cirka 5.20 för kvarvarande verksamhet) som 

kommer att utbetalas i två delar 

 

MSEK 2018 2017 2018 2017

Orderingång 23 743 22 459 6% 97 132 90 132 8%

Intäkter 25 321 22 645 12% 95 363 85 653 11%

Rörelseresultat 5 661 4 859 17% 21 187 18 748 13%

– i % av intäkterna 22.4 21.5 22.2 21.9

Resultat före skatt 5 934 4 551 30% 20 844 17 591 18%

– i % av intäkterna 23.4 20.1 21.9 20.5

Periodens resultat från kvarvarande 

verksamheter 5 203 3 172 64% 16 336 12 661 29%

Resultat från avvecklade 

verksamheter - 986 90 099
1)

4 013

Periodens resultat 5 203 4 158 106 435 16 674

Vinst per aktie före utspädning, SEK 4.29 3.42 87.49
1)

13.72

- varav kvarvarande verksamheter 4.29 2.61 13.45 10.41

Vinst per aktie efter utspädning, SEK 4.28 3.38 87.36
1)

13.61

- varav kvarvarande verksamheter 4.28 2.57 13.43 10.31

Avkastning på sysselsatt kapital, % 33 29

oktober - december januari - december

 
1)

 Inkluderar effekten från utdelningen av Epiroc, se sida 15 för mer information. 
 
Marknadsutsikter på kort sikt  
 

Kundefterfrågan förväntas vara något lägre än nuvarande nivå.  

 

Tidigare marknadsutsikter på kort sikt (publicerades den 19 oktober 2018): 

Kundefterfrågan förväntas vara något lägre, huvudsakligen på grund av halvledar- och fordonsindustrin. 
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Atlas Copco-gruppen - År 2018 i sammandrag 
 
Order och intäkter 

Orderingången under 2018 ökade 8% till rekordhöga MSEK 

97 132 (90 132), motsvarande en organisk ökning om 5%. 

Intäkterna nådde även en rekordnivå och ökade 11% till 

MSEK 95 363 (85 653), motsvarande 8% organisk ökning. 

 

Försäljningsbrygga 

MSEK Orderingång Intäkter

2017 90 132 85 653

Strukturförändring, % +0 +0

Valuta, % +3 +3

Organisk*, % +5 +8

Totalt, % +8 +11

2018 97 132 95 363

*Volym, pris och mix.

januari - december

 
 

Orderingång, intäkter och rörelsemarginal 
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Siffrorna för 2010-2016 visar bäst uppskattade siffror, eftersom effekterna  

  av delningen av Gruppen samt omräkningar för IFRS 15 inte är fullt avstämda. 
 

Resultat och kassaflöde 

Rörelseresultatet uppgick till rekordhöga MSEK 21 187  

(18 748), vilket motsvarar en marginal på 22.2% (21.9).  

Jämförelsestörande poster uppgick till MSEK 52 (-76) och 

inkluderar förändring i avsättning för aktierelaterade 

långsiktiga incitamentsprogram som redovisas i 

gruppgemensamma poster på MSEK -18 (-426). Andra jäm-

förelsestörande poster inkluderar MSEK 109 relaterad till 

avyttringen av betong- och kompakteringsverksamheten i 

affärsområdet Energiteknik och MSEK -39 för kostnader 

relaterad till delningen av Gruppen. Båda rapporterade i första 

kvartalet. Justerad rörelsemarginal var 22.2% (22.0). 

Valutakursförändringar jämfört med föregående år hade en 

positiv effekt på rörelseresultatet på MSEK 540. Resultat före 

skatt uppgick till MSEK 20 844 (17 591), motsvarande en 

marginal på 21.9% (20.5). Inkomstskatt uppgick till MSEK  

4 508 (4 930).  

Periodens resultat uppgick till MSEK 16 336 (12 661). 

Resultat per aktie före och efter utspädning var SEK 13.45 

(10.41) respektive SEK 13.43 (10.31). 

Operativa kassaflödet för före förvärv, avyttringar och 

utdelningar uppnådde cirka MSEK 13 500 (cirka 13 300). 

Totalt operativt kassaflöde inkluderat avvecklade 

verksamheter uppgick till MSEK 14 133 (18 856). Se sid 14. 

 

Delning av Gruppen  
Vid årsstämman 24 april 2018 beslutades det att dela 

Gruppen, och dela ut aktierna i Epiroc AB till aktieägarna i 

Atlas Copco AB. I juni erhöll aktieägarna en Epiroc-aktie för 

varje Atlas Copco-aktie. Epiroc AB noterades på Nasdaq 

Stockholm den 18 juni 2018.  

 

Utdelning 

Styrelsen föreslår till årsstämman en ordinarie utdelning om 

SEK 6.30 per aktie för 2018. Den föreslagna utdelningen kan 

jämföras med en ungefärlig utdelning för 2017 relaterat till 

den kvarvarande verksamheten av Atlas Copco (exklusive 

Epiroc) om SEK 5.20 per aktie. Den totala utdelningen 

föregående år, inkluderat avvecklade verksamheter, var SEK 

7.00.  

Exkluderat för aktier som för närvarade innehas av bolaget, 

motsvarar den föreslagna utdelningen totalt MSEK 7 640 

(8 496). 
För att underlätta en effektivare likviditetshantering 

föreslås att utdelningen ska ske i två lika stora delar, den 

första med avstämningsdag den 29 april 2019 och den andra 

med avstämningsdag den 28 oktober 2019. 

 

Personaloptionsprogram 

Styrelsen kommer att föreslå årsstämman ett liknande 

prestationsbaserat långsiktigt incitamentsprogram som under 

tidigare år. För koncernledningen kräver planen att egna 

investeringar görs i Atlas Copco-aktier. Planen föreslås likt 

tidigare att täckas genom återköp av bolagets egna aktier. 

Detaljerna i förslaget kommer att kommuniceras i samband 

med kallelsen till årsstämman. 
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Utvecklingen under fjärde kvartalet 
 
Marknadsutveckling  

Den övergripande efterfrågan för Atlas Copcos utrustning och 

service var till stor del oförändrad jämfört med föregående år. 

Serviceverksamheten fortsatte att växa inom alla 

affärsområden medan orderingången för utrustning var 

blandad.   

Ordervolymerna ökade för portabla kompressorer och 

industrikompressorer, men i synnerhet för gas- och 

processkompressorer. Industriverktyg till verkstadsindustrin 

fortsatte att växa i kvartalet, drivet av order från tillverkare av 

anläggningsmaskiner och från flygindustrin. Ordervolymerna 

för industriverktyg och monteringslösningar till 

fordonsindustrin var mer eller mindre oförändrade. 

Ordervolymerna för vakuumpumpar minskade signifikant 

jämfört med föregående års höga nivåer, främst som ett 

resultat av den minskade investeringsaktiviteten inom 

halvledar- och platta bildskärmsindustrin. 

   

 

 

Geografisk fördelning av orderingång  

oktober - december 2018 Orderingång, % Förändring*, % 

Nordamerika 25 +5

Sydamerika 4 +0

Europa 31 +3

Afrika/Mellanöstern 6 -1

Asien/Australien 34 -1

Atlas Copco-gruppen 100 +1

Atlas Copco-gruppen

*Förändring i orderingång jämfört med föregående år i lokal valuta. 
 

 

Försäljningsbrygga 

MSEK Orderingång Intäkter

2017 22 459 22 645

Strukturförändring, % +0 +0

Valuta, % +5 +5

Organisk*, % +1 +7

Totalt, % +6 +12

2018 23 743 25 321

*Volym, pris och mix.

oktober - december

 
 

Orderingång, intäkter och rörelsemarginal  
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*Kvartalssiffrorna för 2016 visar bäst uppskattade siffror, eftersom effekterna  

               av delningen av Gruppen samt omräkningar för IFRS 15 inte är fullt avstämda. 
 

 

 

Geografisk fördelning av orderingång och intäkter 
 
oktober - december 2018

Orderingång Intäkter Orderingång Intäkter Orderingång Intäkter Orderingång Intäkter Orderingång Intäkter

Nordamerika 23 21 25 23 32 30 25 21 25 23

Sydamerika 5 5 0 0 3 4 6 5 4 4

Europa 34 35 16 17 39 40 37 41 31 32

Afrika/Mellanöstern 8 8 1 3 1 1 11 12 6 6

Asien/Australien 30 31 58 57 25 25 21 21 34 35

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Kompressorteknik, % Vakuumteknik, % Industriteknik, % Atlas Copco, %Energiteknik, %

 

Comment box? 
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Intäkter, resultat och avkastning 

Intäkterna ökade 12% till MSEK 25 321 (22 645), 

motsvarande 7% organisk ökning. Valutaomräkningseffekten 

var +5%.  

Rörelseresultatet ökade 17 % till MSEK 5 661 (4 859) och 

inkluderar en förändring i avsättning för aktierelaterade 

långsiktiga incitamentsprogram, redovisade i 

Gruppgemensamma poster om MSEK +112 (-127). 

Föregående år inkluderade även MSEK -30 i Energiteknik 

relaterat till en omstrukturering av produktion samt forskning 

och utveckling. Justerat för dessa jämförelsestörande poster, 

ökade rörelseresultatet 11% till MSEK 5 549 (5 016) 

motsvarade en marginal på 21.9% (22.2).  

Valutaeffekten jämfört med föregående år var positiv om 

MSEK 450, främst beroende på en stark US-dollar.  

Finansnettot var positivt MSEK 273 (-308), inklusive en 

skattefri vinst om MSEK 362 från repatriering till Sverige av 

Euro-denominerat eget kapital. Vinsten var en följd av att 

euron stärkts mot SEK de senaste åren. Räntenettot var MSEK 

-98 (-248). Andra finansiella poster var MSEK 9 (-60). 

Resultat före skatt uppgick till MSEK 5 934 (4 551), 

motsvarande en marginal på 23.4% (20.1). 

Inkomstskatt uppgick till MSEK -731 (-1 379), vilket 

motsvarar en effektiv skattesats om 12.3% (30.3). Kvartalet 

inkluderar olika positiva engångsskatteeffekter om cirka 

MSEK 600. Föregående år inkluderade en negativ 

engångsskatteeffekt om ca MSEK 160. 

Periodens resultat uppgick till MSEK 5 203 (3 172). 

Resultat per aktie före och efter utspädning var SEK 4.29 

(2.61) respektive SEK 4.28 (2.57).  

Avkastning på sysselsatt kapital under de senaste 12 

månaderna var 33% (29). Avkastning på eget kapital var 34% 

(30). Gruppen använder en sammanvägd genomsnittlig 

kapitalkostnad (WACC) på 8.0% som minimikrav för 

investeringar och som övergripande jämförelsemått. 

 

Kassaflöde och investeringar 

Föregående år inkl. avvecklade verksamheter 

Kassamässigt rörelseöverskott uppgick till MSEK 6 496  

(7 211) och finansnettot samt betald skatt uppgick till MSEK  

-1 239 (-1 459). Rörelsekapitalet minskade med MSEK 503  

(1 237) medan nettoinvesteringar i hyresmaskiner var MSEK  

-248 (-315). Nettoinvesteringar i materiella  

anläggningstillgångar uppgick till MSEK -505 (-496).  

Det operativa kassaflödet för kvarvarande verksamhet, 

justerat för valutasäkringar av lån och övriga icke-

operationella kassaflöden (se sid 14), uppgick till MSEK 

4 970 (cirka 4 000 för kvarvarande verksamhet). Inkluderat 

avvecklade verksamheter var det operativa kassaflödet 

föregående år MSEK 5 500. 

 

Nettoskuldsättning 

Gruppens nettoskuld, uppgick till MSEK 6 702 (2 466), varav 

MSEK 2 837 (3 034), avser avsättningar för ersättning efter 

avslutad anställning (pensioner). Gruppen har en genom-

snittlig löptid på räntebärande skulder på 4.3 år. Nettoskuld i 

förhållande till EBITDA var 0.3 (0.1). Nettoskuldsättnings-

graden var 16% (4). 

 

Återköp och försäljning av egna aktier 

Under kvartalet förvärvades 1 434 776 A-aktier, netto, och  

127 000 B-aktier, netto, avyttrades för ett totalt nettobelopp på 

MSEK 275. Transaktionerna är i enlighet med de mandat som 

årsstämman gett och avser Gruppens långsiktiga 

incitamentsprogram. Se sidan 19.  

 

Anställda 

Den 31 december 2018 var antalet anställda 36 862 (34 651). 

Antalet konsulter/extern arbetskraft var 3 195 (2 818). För 

jämförbara enheter ökade den totala arbetsstyrkan med 2 294 

från den 31 december 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Intäkter och rörelseresultat – brygga  

Volym, pris,

Jämförelsestörande 

poster och Aktierelaterade

MSEK Kv 4 2018 mix och övrigt Valuta förvärv incitamentsprogram Kv 4 2017

Atlas Copco-gruppen

Intäkter 25 321 1 481 1 135 60 - 22 645

Rörelseresultat 5 661 83 450 30 239 4 859

22.4% 5.6% 21.5%  
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Kompressorteknik  

MSEK 2018 2017 2018 2017

Orderingång 11 284 10 128 11% 45 580 40 772 12%

Intäkter 11 702 10 437 12% 43 972 38 924 13%

Rörelseresultat 2 709 2 370 14% 10 263 8 962 15%

– i % av intäkterna 23.1 22.7 23.3 23.0

Avkastning på sysselsatt kapital, % 107 80

oktober - december januari - december

 
 

 Orderingång för utrustning växte, särskilt för gas- och processkompressorer 

 Solid tillväxt inom service 

 Rekordhöga intäkter och rörelseresultat 

 

Försäljningsbrygga 

MSEK Orderingång Intäkter

2017 10 128 10 437

Strukturförändring, % +0 +0

Valuta, % +4 +4

Organisk*, % +7 +8

Totalt, % +11 +12

2018 11 284 11 702

*Volym, pris och mix.

oktober - december

 
 

Industrikompressorer 

Den övergripande efterfrågan på industrikompressorer var 

relativt stabil och ordervolymerna ökade något jämfört med 

föregående år, både för små och stora kompressorer.  

Ordervolymerna ökade i Nordamerika och 

Afrika/Mellanöstern men var mer eller mindre oförändrade i 

andra regioner.    

 

Gas- och processkompressorer 

Orderingången för gas- och processkompressorer ökade 

betydande jämfört med föregående år, hjälpt av stark 

efterfrågan från luftseparering, LNG och  

gasbearbetningskunder. 

Den starkaste tillväxten uppnåddes i Asien, och även 

övriga huvudregioner växte, förutom Nordamerika.  

 

Kompressorservice 

Kompressorserviceverksamheten fortsatte att uppnå solid 

tillväxt med den bästa utvecklingen in Europa.  

 

Innovation 

En ny oljesmord skruvkompressor, riktad mot kunder med 

behov av en kompakt och robust lösning, lanserades under 

kvartalet. Den nya kompressorn behöver mindre golvyta än 

liknande konkurrerade produkter, har högre energieffektivitet 

och är konstruerad för en optimal tillförlitlighet. 

 

 

Intäkter och lönsamhet 

Intäkterna ökade med 12% till rekordhöga MSEK 11 702  

(10 437), vilket motsvarar en organisk ökning på 8%.  

En rekordhögnivå uppnåddes också i rörelseresultatet till 

MSEK 2 709 (2 370), vilket motsvarar en rörelsemarginal på 

23.1% (22.7). Den högre marginalen gynnades av valuta och 

högre intäktsvolymer. Avkastning på sysselsatt kapital de 

senaste 12 månaderna var 107% (80).  

 

Orderingång, intäkter och rörelsemarginal  
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Vakuumteknik  

MSEK 2018 2017 2018 2017

Orderingång 5 157 5 674 -9% 21 471 21 890 -2%

Intäkter 5 740 5 229 10% 22 007 19 503 13%

Rörelseresultat 1 436 1 350 6% 5 522 4 924 12%

– i % av intäkterna 25.0 25.8 25.1 25.2

Avkastning på sysselsatt kapital, % 27 25

oktober - december januari - december

 
 

• Svagare efterfrågan från halvledar- och platta bildskärmsindustrin  

• Stark utveckling för service 

• Rörelsemarginal om 25.0%

 

Försäljningsbrygga 

MSEK Orderingång Intäkter

2017 5 674 5 229

Strukturförändring, % +2 +2

Valuta, % +6 +7

Organisk*, % -17 +1

Totalt, % -9 +10

2018 5 157 5 740

*Volym, pris och mix.

oktober - december

 
 

Utrustning för halvledar- och platta bildskärmsindustrin 

Efterfrågan på utrustning från halvledar- och platta 

bildskärmsindustrin försvagades och orderingången minskade 

avsevärt jämfört med föregående års höga nivåer. Den lägre 

orderingången berodde främst på minskad 

investeringsaktivitet in Sydkorea, även om ordervolymerna 

även minskade i Nordamerika och Europa. 

 

Industri- och högvakuumutrustning  

Orderingången för industri- och högvakuumutrustning 

minskade, främst på grund av en högre jämförelseperiod 

föregående år vilken inkluderade några signifikanta order till 

applikationer för ytbeläggning inom industrin.  

Geografiskt ökade ordervolymerna i Nordamerika men 

minskade i Europa och Asien.  

 

Service 

Serviceverksamheten var fortsatt stark, hjälpt av kundernas 

höga fabriksutnyttjande. Orderingången ökade signifikant 

jämfört med föregående år och sekventiellt.   

Geografiskt, och jämfört med föregående år, ökade 

ordervolymerna i samtliga huvudregioner.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Innovation  
En ny vätskeringsvakuumpump för industriella applikationer 

lanserades i kvartalet. Den nya pumpen är baserad på variabel 

varvtalsstyrningsteknologi och erbjuder en överlägsen 

energieffektivitet jämfört med konkurrerande produkter. 

Utöver detta kan pumpen vara uppkopplad och kan användas 

för centraliserade vakuumlösningar.  

 

Intäkter och lönsamhet 

Intäkterna ökade 10% till MSEK 5 740 (5 229), vilket 

motsvarar en organisk ökning på 1%.  

Rörelseresultatet ökade 6% till MSEK 1 436 (1 350) vilket 

motsvarar en marginalen på 25.0% (25.8). Marginalen 

påverkades positivt av valuta, medan försäljningsmix hade en 

utspädande effekt av marginalen. Avkastning på sysselsatt 

kapital de senaste 12 månaderna var 27% (25). 

 

Orderingång, intäkter och rörelsemarginal 
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Industriteknik

 

MSEK 2018 2017 2018 2017

Orderingång 4 417 4 027 10% 18 264 16 651 10%

Intäkter 4 871 4 215 16% 17 933 16 431 9%

Rörelseresultat 1 140 976 17% 4 188 4 194 0%

– i % av intäkterna 23.4 23.2 23.4 25.5

Avkastning på sysselsatt kapital, % 40 43

oktober - december januari - december

 

 Verkstadsindustrins orderingång växte, fordonsindustrin oförändrad 

 Fortsatt stadig servicetillväxt  

 Rekordhöga intäkter och solid rörelsemarginal 

  

Försäljningsbrygga  

MSEK Orderingång Intäkter

2017 4 027 4 215

Strukturförändring, % +0 +1

Valuta, % +6 +5

Organisk*, % +4 +10

Totalt, % +10 +16

2018 4 417 4 871

*Volym, pris och mix.

oktober - december

 
 

Fordonsindustrin 

Orderingången för avancerade industriverktyg och 

monteringslösningar från fordonsindustrin var mer eller 

mindre oförändrad jämfört med föregående år. 

Ordervolymerna ökade i Asien och Nordamerika men 

minskade i Europa och Sydamerika.  

Sekventiellt minskade efterfrågan, delvis på grund av att 

kunder sköt upp sina inköpsbeslut. 

 

Verkstadsindustrin 

Efterfrågan för industriverktyg till verkstadsindustrin fortsatte 

av vara gynnsam och orderingången ökade jämfört med 

föregående år. Ordervolymerna ökade primärt från 

producenter av anläggningsmaskiner samt kunder inom flyg- 

och elektronikindustrin.  

Geografiskt och jämfört med föregående år ökade 

orderingången i samtliga huvudregioner. 

 

Service 

Serviceverksamheten, inklusive underhåll och kalibrerings-

tjänster, fortsatte att växa i samtliga huvudregioner.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Innovation 

En ny plattform för kvalitetssäkring i monteringsapplikationer 

lanserades. Plattformen innehåller utrustning för testning och 

kalibrering av verktyg, övervakning, uppkopplingsenheter 

samt relaterad mjukvara. Den nya plattformen kommer att 

hjälpa kunder att säkerställa kvalitet. 

 

Intäkter och lönsamhet 

Intäkterna ökade till rekordhöga MSEK 4 871 (4 215), vilket 

motsvarar en organisk tillväxt på 10%.  

Rörelseresultatet ökade 17% till MSEK 1 140 (976), vilket 

motsvarar en rörelsemarginal på 23.4% (23.2). Marginalen 

påverkades positivt av valuta och högre intäktsvolymer, men 

mixen hade en negativ inverkan. Avkastning på sysselsatt 

kapital de senaste 12 månaderna var 40% (43). 

 

 

Orderingång, intäkter och rörelsemarginal  

0%

8%

16%

24%

32%

40%

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

Kv 1
2016*
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2016*
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2016*

Kv 4
2016*

Kv 1
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2017
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2017
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2017

Kv 1
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Kv 2
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Kv 3
2018

Kv 4
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Orderingång, MSEK Intäkter, MSEK
Rörelsemarginal, % Justerad rörelsemarginal, %

* 2016 års siffror har inte omräknats enligt IFRS 15.  
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Energiteknik 

MSEK 2018 2017 2018 2017

Orderingång 3 027 2 730 11% 12 498 11 259 11%

Intäkter 3 146 2 892 9% 12 042 11 217 7%

Rörelseresultat 515 416 24% 2 006 1 705 18%

– i % av intäkterna 16.4 14.4 16.7 15.2

Avkastning på sysselsatt kapital, % 28 20

oktober - december januari - december

 
 

 Tillväxt för utrustning och stark tillväxt för specialiserad uthyrning 

 Rekordhöga intäkter  

 Rörelsemarginal om 16.4% 

 

Försäljningsbrygga 

MSEK Orderingång Intäkter

2017 2 730 2 892

Strukturförändring, % -4 -4

Valuta, % +4 +4

Organisk*, % +11 +9

Totalt, % +11 +9

2018 3 027 3 146

*Volym, pris och mix.

oktober - december

 
 
Utrustning 

Den övergripande orderingången ökade och var hjälpt av den 

ökade efterfrågan från uthyrningsföretag, primärt i USA. 

Portabla kompressorer var de som huvudsakligt bidrog till 

tillväxten.   

Geografiskt ökade ordervolymerna i Nord- och 

Sydamerika, oförändrat i Europa, men minskade i Asien.  

 

Specialiserad uthyrning 

Efterfrågan för den specialiserade uthyrningsverksamheten var 

fortsatt stark och orderingången ökade tvåsiffrigt jämfört med 

föregående år. Sekventiellt var orderingången mer eller 

mindre oförändrad.  

Geografiskt, och jämfört med föregående år, uppnåddes 

tillväxt i samtliga regioner.  

 

Service  

Serviceverksamheten fortsatte att växa främst på grund av 

ökade ordervolymer i Asien.  

 

Innovation 

En ny oljefri portabel kompressor för den specialiserade 

uthyrningsverksamheten lanserades. Kompressorn är 

konstruerad för att leverera tillförlitlig luftkvalitet för ett 

specifikt flöde i alla industrier, och med optimal effektivitet. 

Motorn i kompressorn överensstämmer med de senaste 

utsläppsnormerna, vilket innebär att utsläppsnivåerna för 

NOX och partiklar blir nära noll. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Intäkter och lönsamhet 

Intäkterna ökade till rekordhöga MSEK 3 146 (2 892), vilket 

motsvarar en organisk ökning om 9%.  

Rörelseresultatet var MSEK 515 (416), vilket motsvarar en 

marginal på 16.4% (14.4 rapporterad och 15.4 justerad för 

jämförelsestörande poster). Jämfört med föregående år 

gynnades marginalen av försäljningsmix medan valuta hade 

en negativ påverkan. Avkastning på sysselsatt kapital, de 

senaste 12 månaderna var 28% (20).  

 

Orderingång, intäkter och rörelsemarginal 
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*Kvartalssiffrorna för 2016 visar bäst uppskattade siffror, eftersom effekterna av delningen av      

        Gruppen samt omräkningar för IFRS 15 inte är fullt avstämda. 
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Redovisningsprinciper 
Atlas Copcos koncernredovisning upprättas i enlighet med 

International Financial Reporting Standards (IFRS). Beskrivningen 

av redovisningsprinciper och definitioner finns i årsredovisningen 

2017. Delårsrapporten har upprättats i enlighet med IAS 34 

Delårsrapportering. Nyckeltal som inte är enligt IFRS presenteras 

också i rapporten eftersom de anses utgöra viktiga kompletterande 

nyckeltal för bolagets resultat. För information om hur dessa 

nyckeltal har räknats ut, vänligen besök: 

http://www.atlascopcogroup.com/se/investor-relations 

 

Nya och ändrade redovisningsstandarder  
IASB har utfärdat nya standarder som trädde i kraft 1 januari 2018.  

 

IFRS 9 Finansiella instrument  

IFRS 9 Finansiella instrument ersätter IAS 39 Finansiella instrument: 

Redovisning och värdering. Standarden tillämpas av Atlas Copco 

från och med 1 januari 2018. Jämförande information har inte att 

räknats om. IFRS 9 inför bland annat en ny modell för 

nedskrivningar av finansiella tillgångar. Syftet med den nya modellen 

är att kreditförluster ska redovisas tidigare än under IAS 39. 

Dessutom kommer klassificeringen av vissa finansiella instrument att 

ändras. Ytterligare information finns i årsredovisningen 2017.  

 

IFRS 15 Intäkter från kontrakt med kunder  

IFRS 15 Intäkter från kontrakt med kunder har ersatt tidigare 

standarder för intäktsredovisning. Standarden har tillämpats av Atlas 

Copco från och med 1 januari 2018 med fullständig retrospektiv 

tillämpning. De förväntade effekterna på relevanta rader presenteras i 

tabellen nedan. Dessa inkluderar effekten av att redovisa intäkter för 

vissa kundanpassade projekt vid färdigställandet istället för över tid. 

 
Balansräkning, MSEK 31 dec  2017

Uppskjutna skattefordringar 21

Varulager 395

Kundfordringar och övriga fordringar -123

Eget kapital -122

Uppskjutna skatteskulder -17

Övriga skulder och avsättningar 432

Resultaträkning, MSEK 2017

Intäkter 57

Kostnad för sålda varor -88

Inkomstskatt 12  
 

IASB har utfärdat en ny standard som trädde i kraft 1 januari 2019. 

 

IFRS 16 Leasingavtal 

IFRS 16 introducerar en enda redovisningsmetod för leasingavtal och 

kräver redovisning av i princip samtliga leasingavtal i 

balansräkningen samt att avskrivningar på tillgångar med 

nyttjanderätt skiljs från ränta på leasingskulder i resultaträkningen.  

Atlas Copco har valt att vid övergången till den nya standarden 

tillämpa den modifierade retroaktiva ansatsen, vilket inte kräver 

omräkning av jämförelseperioder. Jämförelseinformationen 

rapporteras även fortsättningsvis i enlighet med IAS 17 Leasingavtal 

och IFRIC 4 Fastställande av huruvida ett avtal innehåller ett 

leasingavtal. 

Gruppen har valt alternativet att låta tillgången med nyttjanderätt 

motsvara skulden vid övergången med justering för eventuella 

förutbetalda eller upplupna leasingavgifter. Vidare har Gruppen valt 

att inte redovisa korttidsleasingavtal och leasingavtal för vilka den 

underliggande tillgången har ett lågt värde som tillgång med 

nyttjanderätt respektive leasingskuld. 

Atlas Copcos leasingportfölj omfattar främst leasade byggnader 

såsom kontor och lagerlokaler, fordon och tillverkningsutrustning. 

Gruppens initiala uppskattning är att ytterligare 3.3 miljarder SEK av 

tillgångar med nyttjanderätt och leasingskulder kommer att redovisas 

i balansräkningen vid övergången. Redovisningen av avskrivningar 

på tillgångar med nyttjanderätt istället för leasingavgifter beräknas ha 

en mindre positiv påverkan på rörelseresultatet. Ränta på 

leasingskulderna beräknas ha en mindre negativ påverkan på 

finansnetto.   

 

Risker och osäkerhetsfaktorer 

Marknadsrisker 

Efterfrågan på Atlas Copcos utrustning och service påverkas av 

förändringar i kundernas investerings- och produktionsnivåer. En 

utbredd ekonomisk nedgång, geopolitiska spänningar, förändringar i 

handelsavtal, en utbredd finanskris och andra makroekonomiska 

störningar kan direkt och indirekt påverka Gruppen negativt både vad 

gäller intäkter och lönsamhet. Gruppens försäljning är dock väl 

diversifierad med kunder i många branscher och länder runt om i 

världen vilket minskar risken. 

 

Finansiella risker 

Atlas Copco exponeras för valutarisker, ränterisker, skatterisker och 

andra finansiella risker. I enlighet med de övergripande målen i fråga 

om tillväxt, avkastning på kapital och skydd för långivare, har Atlas 

Copco antagit en policy för kontroll av de finansiella risker som 

Gruppen exponeras för. En kommitté för finansiell riskhantering 

sammanträder regelbundet för att hantera och följa upp finansiella 

risker i enlighet med policyn. 

 

Produktionsrisker 

Många komponenter köps in från underleverantörer. Tillgängligheten 

är beroende av underleverantörerna och om de skulle drabbas av 

driftstörningar eller ha otillräcklig kapacitet kan det påverka 

produktionen negativt. För att minimera dessa risker har Atlas Copco 

bildat ett globalt nätverk av underleverantörer. Det innebär att det i 

de flesta fall finns mer än en underleverantör som kan leverera en 

viss komponent. 

Atlas Copco exponeras också direkt och indirekt mot 

råvarupriser. Kostnadsökningar för råvaror och komponenter 

sammanfaller ofta med en stark efterfrågan från slutkunder och kan 

delvis kompenseras av högre försäljningspriser. 

 

Förvärv 

Atlas Copcos strategi är att växa inom alla sina affärsområden. 

Tillväxten ska framför allt vara organisk och kompletteras med 

utvalda förvärv. Det är svårt att integrera förvärvade verksamheter 

och det är inte säkert att varje integration lyckas väl. Kostnader 

hänförliga till förvärv kan därför bli högre än förväntat och/eller 

synergier kan ta längre tid att realisera än förväntat. 

 

För ytterligare information, se årsredovisningen 2017. 

 

Framåtblickande uttalanden 

Vissa uttalanden i denna rapport är framåtblickande och det faktiska 

utfallet kan bli väsentligt annorlunda. Förutom de faktorer som 

särskilt kommenteras kan det faktiska utfallet i väsentlig grad komma 

att påverkas av andra faktorer som till exempel konjunktureffekter, 

valutakurs- och räntefluktuationer, politiska händelser, inverkan av 

konkurrerande produkter och deras prissättning, produktutveckling, 

kommersiella- och tekniska svårigheter, leverantörsstörningar och 

stora kundförluster. 

 

Atlas Copco AB 

Atlas Copco AB och dess dotterföretag benämns ibland Atlas Copco-

gruppen, Gruppen eller Atlas Copco. Även Atlas Copco AB kallas 

ibland Atlas Copco. Med varje hänvisning till styrelsen menas 

styrelsen för Atlas Copco AB.  
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Koncernens resultaträkning  
 

31 dec 31 dec 31 dec 31 dec

MSEK 2018 2017 2018 2017

Kvarvarande verksamheter

Intäkter 25 321 22 645 95 363 85 653

Kostnad för sålda varor -14 570 -12 956 -54 142 -48 631

Bruttoresultat 10 751 9 689 41 221 37 022

Marknadsföringskostnader -2 934 -2 571 -11 155 -10 143

Administrationskostnader -1 478 -1 475 -6 056 -5 599

Forsknings- och utvecklingskostnader -812 -828 -3 166 -2 928

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader 134 44 343 396

Rörelseresultat 5 661 4 859 21 187 18 748

- i % av intäkterna 22.4 21.5 22.2 21.9

Finansnetto 273 -308 -343 -1 157

Resultat före skatt 5 934 4 551 20 844 17 591

- i % av intäkterna 23.4 20.1 21.9 20.5

Inkomstskatt -731 -1 379 -4 508 -4 930

Periodens resultat från kvarvarande verksamheter 5 203 3 172 16 336 12 661

Avvecklade verksamheter

Periodens resultat från avvecklade verksamheter           -      986 90 099 1) 4 013

Periodens resultat 5 203 4 158 106 435 16 674

Resultat hänförligt till

- moderbolagets ägare 5 200 4 152 106 164 1) 16 652

- innehav utan bestämmande inflytande 3 6 271 22

Vinst per aktie före utspädning, SEK 4.29 3.42 87.49 1) 13.72

- varav kvarvarande verksamheter 4.29 2.61 13.45 10.41

Vinst per aktie efter utspädning, SEK 4.28 3.38 87.36 1) 13.61

- varav kvarvarande verksamheter 4.28 2.57 13.43 10.31

Genomsnittligt antal aktier 

före utspädning, miljoner 1 213.5 1 214.4 1 213.5 1 214.1

Genomsnittligt antal aktier 

efter utspädning, miljoner 1 214.0 1 216.6 1 215.3 1 215.8

Nyckeltal 

Eget kapital per aktie, vid periodens slut, SEK 35 50

Avkastning på sysselsatt kapital, 12 mån. värde, % 33 29

Avkastning på eget kapital, 12 mån. värde, % 34 30 2)

Skuldsättningsgrad, vid periodens slut, % 16 4 2)

Andel eget kapital, vid periodens slut, % 44 48 2)

Antal anställda, vid periodens slut 36 862 34 651
1)

 2018 Inkluderar effekten från utdelningen av Epiroc 
2) 

Inkluderat avvecklade verksamheter.

3 månader t o m 9 12 månader t o m
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Koncernens rapport över totalresultat, inkluderat avvecklade verksamheter 

31 dec 31 dec 31 dec 31 dec

MSEK 2018 2017 2018 2017

Periodens resultat 5 203 4 158 106 435 16 674

Övrigt totalresultat

Poster som inte kommer att omföras till resultaträkningen

Omvärderingar av förmånsbestämda pensionsplaner 180 372 150 120

Skatt hänförlig till poster som inte kommer att omföras -72 -133 -65 -61

108 239 85 59

Poster som senare kan omföras till resultaträkningen

Omräkningsdifferenser utlandsverksamheter 418 1 834 3 695 -651

- realiserat och omklassificerat till resultaträkningen -362      55    -1 308           55    

Säkring av nettoinvestering i utlandsverksamheter 3 -476 -797 -492

Kassaflödessäkringar -2 8 42 142

Skatt hänförlig till poster som kan omföras -23 296 467 277

34 1 717 2 099 -669

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt 142 1 956 2 184 -610

Periodens totalresultat 5 345 6 114 108 619 16 064

Totalresultat hänförligt till

- moderbolagets ägare 5 339 6 105 108 346 16 044

- innehav utan bestämmande inflytande            6    9 273 20

3 månader t o m 12 månader t o m
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Koncernens balansräkning 
MSEK 31 dec 2018 31 dec 2017*

Immateriella anläggningstillgångar 30 025 35 151

Hyresmaskiner 2 288 2 934

Övriga materiella anläggningstillgångar 8 099 9 523

Finansiella tillgångar och övriga fordringar 901 2 098

Uppskjutna skattefordringar 1 619 1 537

Summa anläggningstillgångar 42 932 51 243

Varulager 12 718 18 810

Kundfordringar och övriga fordringar 24 503 29 994

Övriga finansiella omsättningstillgångar 102 1 295

Likvida medel 16 414 24 496

Tillgångar som innehas för försäljning 1 193

Summa omsättningstillgångar 53 738 74 788

SUMMA TILLGÅNGAR 96 670 126 031

Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare 42 425 60 517

Innehav utan bestämmande inflytande 47 84

SUMMA EGET KAPITAL 42 472 60 601

Räntebärande skulder 14 415 23 635

Ersättningar efter avslutad anställning 2 837 3 034

Övriga skulder och avsättningar 1 282 1 720

Uppskjutna skatteskulder 619 438

Summa långfristiga skulder 19 153 28 827

Räntebärande skulder 5 966 1 513

Leverantörsskulder och övriga skulder 27 477 33 008

Avsättningar 1 602 2 026

Skulder knutna till tillgångar som innehas för 

försäljning                     -    56

Summa kortfristiga skulder 35 045 36 603

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 96 670 126 031

*Inkluderat tillgångar och skulder relaterat till Epiroc som rapporteras som avvecklade verksamheter. 
 
Verkligt värde för derivat, kortfristiga likvida placeringar och räntebärande skulder 
Redovisat och verkligt värde för Gruppens utestående derivat, likviditetsfonder och räntebärande skulder visas i tabellerna nedan. 

Beräkningar av verkligt värde är baserade på nivå 1 för obligationer och nivå 2 för derivat, likviditetsfonder och andra räntebärande 

skulder i hierarkin för verkligt värde. Jämfört med 2017 har inga förflyttningar skett mellan olika nivåer i hierarkin för derivat och 

räntebärande skulder och inga betydande ändringar har gjorts vad avser värderingssätt, använd data eller antaganden. 

Likviditetsfonder, rapporterade som likvida placeringar, är i enlighet med IFRS 9 klassificerade till verkligt värde via 

resultaträkningen. 
 
Utestående derivatinstrument redovisade till verkligt värde  

 
MSEK 31 dec 2018 31 dec 2017*

Anläggningstillgångar och långfristiga skulder

Tillgångar                                                                             -    -

Skulder                                                                             -    90

Omsättningstillgångar och kortfristiga skulder

Tillgångar 367 466

Skulder 32 179

*Inkluderat tillgångar och skulder relaterat till Epiroc som rapporteras som avvecklade verksamheter.

 
Redovisat värde och verkligt värde för räntebärande skulder  

MSEK 31 dec 2018 31 dec 2018 31 dec 2017* 31 dec 2017*

Redovisat värde Verkligt värde Redovisat värde Verkligt värde

Obligationslån 15 412 15 771 15 907 16 568

Övriga lån 4 970 5 053 9 241 9 370

20 381 20 823 25 148 25 938

*Inkluderat tillgångar och skulder relaterat till Epiroc som rapporteras som avvecklade verksamheter.  
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Koncernens förändring av eget kapital 

MSEK

moderbolagets 

ägare

innehav utan 

bestämmande 

inflytande

Summa eget 

kapital 

Vid årets början, 1 januari 2018 60 517 84 60 601

Förändring av redovisningsprinciper -37                            -    -37

Förändring av eget kapital för perioden

Periodens totalresultat 108 346 273 108 619

Ordinarie utdelning -8 487 -9 -8 496

Utdelning av Epiroc AB -107 998 -301 -108 299
Inlösen av aktier -9 705                            -    -9 705

Återköp och avyttring av egna aktier -198                            -    -198

Aktierelaterade ersättningar, reglerade med 

egetkapitalinstrument -13
                           -    

-13

Vid periodens slut, 31 december 2018 42 425 47 42 472

MSEK

moderbolagets 

ägare

innehav utan 

bestämmande 

inflytande

Summa eget 

kapital 

Vid årets början, 1 januari 2017 53 105 72 53 177

Förändring av redovisningsprinciper -102                            -    -102

Förändring av eget kapital för perioden

Periodens totalresultat 16 044 20 16 064

Utdelningar -8 252 -3 -8 255

Förändring av innehav utan bestämmande inflytande -14 -5 -19

Återköp och avyttring av egna aktier -236                            -    -236

Aktierelaterade ersättningar, reglerade med 

egetkapitalinstrument -28
                           -    

-28

Vid periodens slut, 31 december 2017 60 517 84 60 601

Eget kapital hänförligt till 

Eget kapital hänförligt till 
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Koncernens kassaflödesanalys inklusive avvecklade verksamheter 

MSEK 2018 2017 2018 2017

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Rörelseresultat, kvarvarande verksamheter 5 661 4 859 21 187 18 748

Rörelseresultat, avvecklade verksamheter - 1 328 3 013 5 404

Justering för av- och nedskrivningar (se nedan) 868 1 283 3 922 5 110

Justering för realisationsresultat m m -33 -259 322 -75

Kassamässigt rörelseöverskott 6 496 7 211 28 444 29 187

Finansnetto, erhållet/betalt -267 -39 -675 329

Betald skatt -972 -1 420 -5 896 -7 306

Tillskott till fonderade planer och betald ersättning till anställda efter avslutad anställning -118 -181 -392 -1 280

Förändring av rörelsekapital 503 1 237 -3 391 1 398

Investeringar i hyresmaskiner -257 -458 -1 462 -1 412

Försäljning av hyresmaskiner 9 143 186 464

Nettokassaflöde från den löpande verksamheten 5 394 6 493 16 814 21 380

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -532 -591 -2 000 -1 742

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 27 95 78 179

Investeringar i immateriella tillgångar -188 -237 -846 -1 021

Försäljning av immateriella tillgångar - - - 2

Förvärv av dotterföretag och intresseföretag -14 -10 -1 575 -520

Avyttring av dotterföretag 6 1 560 166 1 560

Övriga investeringar, netto -2 630 -124 784

Nettokassaflöde från investeringsverksamheten -703 1 447 -4 301 -758

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Utbetald utdelning - -4 127 -8 487 -8 252

Utbetald utdelning till innehav utan bestämmande inflytande - - -9 -3

Utdelning av Epiroc AB - - -4 002 * -

Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande - -2 - -19

Inlösen av aktier - - -9 705 -

Återköp och avyttring av egna aktier -275 -181 -198 -236

Förändring av räntebärande skulder -42 91 800 765

Nettokassaflöde från finansieringsverksamheten -317 -4 219 -21 601 -7 745

Periodens nettokassaflöde 4 374 3 721 -9 088 12 877

Likvida medel vid periodens början 12 023 19 742 24 496 11 492

Valutakursdifferens i likvida medel 17 527 1 006 127

Likvida medel avvecklade verksamheter - 506 - -

Likvida medel vid periodens slut 16 414 24 496 16 414 24 496

*Likvida medel i Epiroc vid tidpunkten för utdelning.

Av- och nedskrivningar 

Hyresmaskiner 154 245 807 991

Övriga materiella anläggningstillgångar 332 438 1 463 1 759

Immateriella tillgångar 382 600 1 652 2 360

Totalt 868 1 283 3 922 5 110

Beräkning av operativt kassaflöde

MSEK 2018 2017 2018 2017

Periodens nettokassaflöde 4 374 3 721 -9 088 12 877

Återför:

Förändring av pensioner - - - 772

Förändring av räntebärande skulder 42 -91 -800 -765

Återköp och avyttring av egna aktier 275 181 198 236

Utbetald utdelning         -       4 127    8 487 8 252

Utbetald utdelning till innehav utan bestämmande inflytande         -       - 9            3    

Inlösen av aktier         -      - 9 705 -

Utdelning av Epiroc AB         -      - 4 002 -

Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande         -               2    -          19    

Förvärv och avyttringar 8 -1 550 1 409 -1 040

Valutasäkringar av lån 271 -153 211 -1 416

Försäljning av finansiella tillgångar         -      -737 - -737

Skattebetalning relaterad till belgiska skatteöverenskommelser         -              -      - 655

Operativt kassaflöde 4 970 5 500 14 133 18 856

oktober - december

januari - december

januari - december

oktober - december
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Avvecklade verksamheter (Epiroc och andra avyttrade verksamheter) 
 

Vid årsstämman 24 april, 2018 togs beslutet att dela Gruppen 

och dela ut aktierna i Epiroc AB till aktieägarna i Atlas 

Copco. I juni erhöll aktieägarna en Epirocaktie för varje Atlas 

Copcoaktie. Epiroc AB noterades på Nasdaq Stockholm den 

18 juni 2018.  

Epiroc har redovisats som avvecklad verksamhet sedan 

januari 2018 med en retrospektiv effekt i resultaträkningen. 

Vid utdelningen av Epiroc-aktierna, erhöll Atlas Copco en 

kapitalvinst i avvecklade verksamheter om MSEK 87 105, 

vilket representerar skillnaden mellan Epirocs verkliga värde  

 

 

och Epirocs bokförda värde vid tidpunkten för utdelningen. 

Som en del av utdelningen har alla historiska 

omräkningsdifferenser som var allokerade till Epiroc, till ett 

värde av MSEK 934, omförts till resultaträkningen för 

avvecklade verksamheter.   

Divisionen Road Construction Equipment inom 

affärsområdet Energiteknik avyttrades den 5 oktober 2017, 

och har redovisats som avvecklad verksamhet och tillgångar 

som innehas för försäljning sedan det fjärde kvartalet 2016. 

  
 

Resultaträkning  

31 dec 31 dec 31 dec 31 dec

MSEK 2018 2017 2018 2017

Intäkter - 8 325 15 992 33 329

Kostnad för sålda varor - -5 424 -10 046 -21 631

Bruttoresultat - 2 901 5 946 11 698

Marknadsföringskostnader - -597 -1 165 -2 504

Administrationskostnader - -569 -1 146 -2 269

Forsknings- och utvecklingskostnader - -232 -439 -845

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader - -175 -183 -676

Rörelseresultat - 1 328 3 013 5 404

- i % av intäkterna - 16.0 18.8 16.2

Finansnetto - 22 -113 82

Resultat före skatt - 1 350 2 900 5 486

- i % av intäkterna - 16.2 18.1 16.5

Inkomstskatt - -309 -731 -1 418

Resultat från avyttringar - - 86 996 * -

Omförda omräkningsdifferenser - - 934 -55

Periodens resultat - 1 041 90 099 4 013

*Inkluderat vinst från utdelning av Epiroc.

3 månader t o m 12 månader t o m

 
 
Kassaflöde från avvecklade verksamheter 

MSEK 2018 2017 2018 2017

Kassaflöde från:

Den löpande verksamheten - 1 007 748 5 178

Investeringsverksamheten - 524 -1 368 -176

Finansieringsverksamheten - 134 5 902 115

Periodens nettokassaflöde - 1 665 5 282 5 117

oktober - december januari - december
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Intäkter per affärsområde

20161) 2017 2018

MSEK (per kvartal) Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4

Kompressorteknik 8 156 8 976 9 421 9 803 9 268 9 667 9 552 10 437 9 735 11 266 11 269 11 702

- varav externa 8 075 8 894 9 359 9 723 9 190 9 577 9 458 10 302 9 578 11 121 11 156 11 593

- varav interna 81 82 62 80 78 90 94 135 157 145 113 109

Vakuumteknik 2 536 2 953 3 511 4 635 4 753 4 767 4 754 5 229 5 255 5 740 5 272 5 740

- varav externa 2 536 2 953 3 511 4 635 4 753 4 767 4 754 5 229 5 255 5 740 5 272 5 740

- varav interna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Industriteknik 3 417 3 622 3 841 4 137 3 965 4 153 4 098 4 215 4 178 4 519 4 365 4 871

- varav externa 3 406 3 611 3 830 4 125 3 951 4 139 4 086 4 201 4 163 4 504 4 354 4 863

- varav interna 11 11 11 12 14 14 12 14 15 15 11 8

Energiteknik 2 331 2 519 2 519 2 647 2 685 2 908 2 732 2 892 2 894 3 091 2 911 3 146

- varav externa 2 242 2 435 2 449 2 575 2 571 2 803 2 651 2 782 2 756 2 980 2 893 3 126

- varav interna 89 84 70 72 114 105 81 110 138 111 18 20

Gruppgemensamma funktioner/ 

Elimineringar -135 -122 -100 -133 -93 -98 -103 -128 -156 -155 -142 -138

Atlas Copco-gruppen 16 305 17 948 19 192 21 089 20 578 21 397 21 033 22 645 21 906 24 461 23 675 25 321
1)Kvartalssiffrorna för 2016 visar bäst uppskattade siffror, eftersom effekterna av delningen av Gruppen samt omräkningar för IFRS 15 inte är 

fullt  avstämda.  
 
Rörelseresultat per affärsområde 

2017 2018

MSEK (per kvartal) Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4

Kompressorteknik 2 130 2 237 2 225 2 370 2 249 2 638 2 667 2 709

- i % av intäkterna 23.0 23.1 23.3 22.7 23.1 23.4 23.7 23.1

Vakuumteknik 1 176 1 193 1 205 1 350 1 292 1 479 1 315 1 436

- i % av intäkterna 24.7 25.0 25.3 25.8 24.6 25.8 24.9 25.0

Industriteknik 893 966 1 359 976 974 1 056 1 018 1 140

- i % av intäkterna 22.5 23.3 33.2 23.2 23.3 23.4 23.3 23.4

Energiteknik 404 475 410 416 547 464 480 515

- i % av intäkterna 15.0 16.3 15.0 14.4 18.9 15.0 16.5 16.4

Gruppgemensamma funktioner/ Elimineringar -313 -274 -197 -253 -229 -207 -217 -139

Rörelseresultat 4 290 4 597 5 002 4 859 4 833 5 430 5 263 5 661

- i % av intäkterna 20.8 21.5 23.8 21.5 22.1 22.2 22.2 22.4

Finansnetto -232 -395 -222 -308 -320 -201 -95 273

Resultat före skatt 4 058 4 202 4 780 4 551 4 513 5 229 5 168 5 934

- i % av intäkterna 19.7 19.6 22.7 20.1 20.6 21.4 21.8 23.4  
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Förvärv och avyttringar 
Intäkter Antal             

Datum Förvärv Avyttringar Affärsområde* MSEK**  anställda**

4 sep 2018 Reno A/S Kompressorteknik 153 60

1 aug 2018 QUISS Qualitäts-Inspektionssysteme und Service 

AG

Industriteknik 86 45

18 jun 2018 Epiroc AB 31 440 12 948

4 apr 2018 Klingel Joining Technologies Industriteknik 82 23

1 mar 2018 Walker Filtration Ltd. Kompressorteknik 330 220

2 feb 2018 Betong- och 

kompakteringsverksamhet

Energiteknik 570 200

17 jan 2018 Location Thermique Service SAS Energiteknik 70 13

5 okt 2017 Road Construction Equipment 

divisionen

Energiteknik 2 900 1 280

7 sep 2017 C.H. Spencer & Company Co.

Distributör USA

Kompressorteknik 40

8 aug 2017 Glauber Equipment Corporation (vissa tillgångar)

Distributör USA

Kompressorteknik 16

3 maj 2017 Itubombas Locação Comércio Importação e 

Exportação 

Bygg- och 

anläggningsteknik

50 40

3 maj 2017 Pressure Compressores Kompressorteknik 145 150

2 mar 2017 Orcan Basincli

Distributör Turkiet

Kompressorteknik 17

2 feb 2017 Erkat Spezialmaschinen und Service Bygg- och 

anläggningsteknik

110 38

3 jan 2017 hb Kompressoren Druckluft- 

und Industrietechnik 

Distributör Tyskland

Kompressorteknik 10

 
* Gällande från och med den 17 juli 2017 har Bygg-och anläggningsteknik ändrat namn till Energiteknik.  

** Årliga intäkter och antal anställda vid tiden för förvärvet/avyttringen. För tidigare Atlas Copco-distributörer anges inte intäkter. 

     Eftersom förvärven och avyttringarna som gjorts under 2018 är relativt små ges inte en full redovisning i enlighet med IFRS 3 i  

     denna kvartalsrapport. Redovisning kommer att ske i årsredovisningen 2018. Se årsredovisningen 2017 för redovisning av förvärv  

     som gjordes 2017.



Atlas Copco – Kvartal 4 2018    18 (20) 
 

Moderbolaget  
 
Resultaträkning  

MSEK 2018 2017 2018 2017

Administrationskostnader -39 -168 -499 -722

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader 26 -163 88 -155

Rörelseresultat -13 -331 -411 -877

Finansiella intäkter och kostnader 81 016 32 728 129 790 43 164

Bokslutsdispositioner 3 490 6 603 3 490      6 603    

Resultat före skatt 84 493 39 000 132 869 48 890

Inkomstskatt -382 -1 312 -22 -805

Periodens resultat 84 111 37 688 132 847 48 085

oktober - december januari - december

 
 
Balansräkning  

31 dec 31 dec

MSEK 2018 2017

Summa anläggningstillgångar 208 920 150 823

Summa omsättningstillgångar 19 588 27 167

SUMMA TILLGÅNGAR 228 508 177 990

Summa bundet eget kapital 5 785 5 785

Summa fritt eget kapital 139 521 * 75 177

SUMMA EGET KAPITAL 145 306 80 962

Summa avsättningar 354 702

Summa långfristiga skulder 17 025 55 540

Summa kortfristiga skulder 65 823 40 786

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 228 508 177 990

Ställda säkerheter 226 199

Eventualförpliktelser 8 517 8 355  
* Ökningen i moderbolagets egna kapital är primärt relaterat till interna omstruktureringar där vinster har realiserats när aktier i dotterbolag har ändrat ägare till ett  

   marknadsvärde vilket har varit högre än bokfört värde. Då dessa transaktioner är interna och har därför eliminerats i Gruppens räkenskaper. 

 
Redovisningsprinciper 

Atlas Copco AB är moderbolag i Atlas Copco-gruppen. Atlas Copco AB har upprättat sin finansiella rapportering i enlighet med 

Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2, Redovisning för juridiska personer. Samma 

redovisningsprinciper och metoder för beräkningar följs i delårsrapporterna som i den senaste årsredovisningen. Se också 

redovisningsprinciper på sidan 9.
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Moderbolaget 
 
Fördelning av aktiekapital 

Aktiekapitalet vid periodens slut uppgick till MSEK 786 (786) 

fördelat enligt nedan: 
Aktieslag Aktier

A-aktier 839 394 096

B-aktier 390 219 008

Totalt 1 229 613 104

-varav A-aktier som 

innehas av Atlas Copco 16 779 903

-varav B-aktier som 

innehas av Atlas Copco 119 159

1 212 714 042

Totalt, netto efter aktier som 

innehas av Atlas Copco  
 

 

Personaloptionsprogram 

Årsstämman 2018 beslutade om ett prestationsbaserat 

långsiktigt incitamentsprogram. För koncernledningen och 

divisionspresidenter kräver deltagande i planen att egna 

investeringar görs i Atlas Copco aktier. Avsikten är att planen 

ska täckas genom återköp av bolagets egna aktier.  

För ytterligare information, besök: 

www.atlascopcogroup.com/arsstamma 
 

Transaktioner i egna aktier 

Atlas Copco har mandat att förvärva och sälja egna 

aktier enligt nedan: 

 Förvärv av maximalt 3 300 000 A-aktier, varav som mest 

2 300 000 kan komma att överföras till optionsinnehavare 

inom den prestationsbaserade personaloptionsplanen för 

2018. 

 Förvärv av maximalt 70 000 A-aktier för att kostnads-

säkra bolagets åtaganden att betala ersättning till styrelse-

ledamöter som valt att erhålla 50% av styrelsearvodet i 

form av syntetiska aktier. 

 Försäljning av maximalt 30 000 A-aktier för att täcka 

kostnader för tidigare utgivna syntetiska aktier till 

styrelsemedlemmar. 

 Försäljning av maximalt 6 200 000 serie A- och serie B 

aktier för att täcka åtaganden enligt de prestations-

baserade personaloptionsplanerna 2013, 2014 och 2015. 

 Försäljning eller förvärv av aktier får endast ske på 

NASDAQ Stockholm och till ett pris per aktie inom det 

vid var tid registrerade kursintervallet. 

  

 

Under 2018 förvärvades 1 138 307 A-aktier, netto och 

127 000 B-aktier såldes. Dessa transaktioner sker i enlighet 

med beviljade mandat. Bolagets totala innehav vid slutet av 

perioden framgår av tabellen till vänster. 

 

Risker och osäkerhetsfaktorer 

Finansiella risker 

Atlas Copco exponeras för valutarisker, ränterisker, 

skatterisker och andra finansiella risker. I enlighet med de 

övergripande målen i fråga om tillväxt, avkastning på kapital 

och skydd för långivare, har Atlas Copco antagit en policy för 

kontroll av de finansiella risker som Atlas Copco AB och 

Gruppen exponeras för. En kommitté för finansiell risk-

hantering sammanträder regelbundet för att hantera och följa 

upp finansiella risker i enlighet med policyn. 

 

För ytterligare information, se årsredovisningen 2017. 

 

Närstående parter 

Inga väsentliga förändringar har skett för Gruppen eller 

moderbolaget i relationer eller transaktioner med närstående, 

jämfört med det som beskrivits i årsredovisningen 2017.

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nacka, 28 januari, 2019 

Atlas Copco AB (publ) 
 

 

 

   Mats Rahmström 
 VD och koncernchef 

 

http://www.atlascopcogroup.com/arsstamma
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Det här är Atlas Copco
Atlas Copco är världsledande leverantör av hållbara 

produktivitetslösningar. Gruppen erbjuder kunder innovativa 

kompressorer, vakuumlösningar, generatorer, pumpar, 

industriverktyg och monteringssystem. Atlas Copco utvecklar 

produkter och tjänster med fokus på produktivitet, energieffektivitet, 

säkerhet och ergonomi. Företaget grundades 1873, har huvudkontor i 

Stockholm och har en global räckvidd på över 180 länder. År 2018 

hade Atlas Copco (exklusive Epiroc AB) en omsättning på 95 

miljarder kronor och cirka 37 000 anställda. 

 

Affärsområden  

Atlas Copco har fyra affärsområden. Varje affärsområde ansvarar för 

att utveckla sin respektive verksamhet genom att implementera och 

följa upp strategier och mål för att uppnå en hållbar, lönsam tillväxt. 

 

Kompressorteknik erbjuder tryckluftslösningar; 

industrikompressorer, gas- och processkompressorer och 

expansionsturbiner, utrustning för luft- och gasbehandling samt 

styrsystem för tryckluft. Affärsområdet har ett globalt servicenätverk 

och bedriver utveckling för hållbar produktivitet inom tillverknings-, 

olje-, gas- och processindustrierna. De viktigaste enheterna för 

produktutveckling och tillverkning ligger i Belgien, USA, Kina, 

Indien, Tyskland och Italien.  

 

Vakuumteknik erbjuder vakuumprodukter, reningssystem, ventiler 

och relaterade produkter huvudsakligen under varumärkena Edwards, 

Leybold och Atlas Copco. De viktigaste marknaderna är halvledare 

och vetenskapliga instrument samt ett brett utbud av industrisegment 

inklusive kemiska processindustrier, livsmedelsförpackning och 

pappershantering. Affärsområdet har ett globalt servicenätverk och 

bedriver utveckling för hållbar produktivitet i syfte att ytterligare 

förbättra kundernas prestanda. De viktigaste enheterna för 

produktutveckling och tillverkning ligger i Storbritannien, Tjeckien, 

Tyskland, Sydkorea, Kina och Japan.   

 

Industriteknik erbjuder industriverktyg, monteringssystem, 

produkter för åtdragning, nitning, sammanfogning, kvalitetssäkring, 

materialavverkning samt mjukvaror och service genom ett globalt 

nätverk. Affärsområdet bedriver utveckling för hållbar produktivitet 

för kunder inom fordons- och verkstadsindustrierna, underhåll och 

fordonsservice. De viktigaste enheterna för produktutveckling och 

tillverkning ligger i Sverige, Tyskland, USA, Storbritannien, 

Frankrike, Japan och Ungern.  

 

Energiteknik erbjuder lösningar för luft, energi och flöde genom 

produkter som portabla kompressorer, pumpar, ljustorn och 

generatorer, såväl som många kompletterande produkter. Det 

erbjuder också specialiserad uthyrning av utrustning och 

tillhandahåller service genom ett globalt nätverk. Energiteknik 

utvecklar innovativa och hållbara lösningar inom flera 

industrisegment såsom anläggning, tillverkning, 

prospekteringsborrning och olja och gas. De viktigaste enheterna för 

produktutveckling och tillverkning ligger i Europa, Asien, 

Sydamerika och Nordamerika.  

 

 

 

 

 

Vision, uppdrag och strategi  
Atlas Copco-gruppens vision är att vara First in Mind—First in 

Choice för sina kunder och andra huvudsakliga intressenter. 

Uppdraget är att uppnå en hållbar, lönsam tillväxt. Hållbarhet spelar 

en central roll i Atlas Copcos vision och det är en viktig del av 

koncernens uppdrag. En integrerad hållbarhetsstrategi, med stöd av 

ambitiösa mål, hjälper företaget att leverera större värde till alla 

intressenter på ett sätt som är ekonomiskt, miljömässigt och socialt 

ansvarsfullt.  

 

För ytterligare information 

• Analytiker och investerare 

Daniel Althoff, Chef investerarrelationer 

Tel 08-743 95 97 eller 076-8 99 95 97 

ir@se.atlascopco.com 

 

• Media 

  Sara Liljedal, Presschef 

Tel. 08-743 80 60 eller 072-144 10 38 

media@se.atlascopco.com  

 
Telefonkonferens 

En presentation för investerare, analytiker och media hålls kl. 15:00 

den 28 januari 2019. 

Telefonnumret till konferensen är: 08 566 427 07   

 

Presentationen sänds även i realtid. Besök vår hemsida för länk och 

presentationsmaterial:  

http://www.atlascopcogroup.com/se/investor-relations. 

Webbsändningen och den inspelade presentationen kommer att 

finnas tillgängliga på hemsidan efter telefonkonferensen. 

 

Årsstämma 2019 
Årsstämman för Atlas Copco AB hålls den 25 april 2019      

kl. 16.00 i Aula Medica, Nobels väg 6, Solna. 

 
Rapport för första kvartalet 2019  
Rapport för det första kvartalet 2019 publiceras den 25 april, 2019.  

(Tyst period börjar den 26 mars, 2019) 

 

Rapport för andra kvartalet 2019  
Rapport för det andra kvartalet 2019 publiceras den 15 juli, 2019.  

(Tyst period börjar den 17 juni, 2019) 
 
Rapport för tredje kvartalet 2019  
Rapport för det tredje kvartalet 2019 publiceras den 21 oktober, 

2019. (Tyst period börjar den 23 september, 2019) 

 

Rapport för fjärde kvartalet 2019  
Rapport för det fjärde kvartalet 2019 publiceras den 28 januari, 2020.  

(Tyst period börjar den 31 december, 2019) 
 

 

 
Denna information är sådan information som Atlas Copco AB är 
skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. 
Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, 
för offentliggörande den 28 januari 2019 kl. 12.00.
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